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PL                      Szanowni Klienci 
Prosimy o uważne przeczytanie niniejszej instrukcji obsługi. Szczególną uwagę należy poświęcić 
wskazówkom bezpieczeństwa. Instrukcję prosimy zachować, aby można było korzystać z niej również w 
trakcie późniejszego użytkowania wyrobu. 
WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA 
− Suszarka przeznaczona jest tylko do użytku domowego. 
− Suszarkę podłączaj jedynie do gniazdka sieci prądu zmiennego 220V÷240V. 
− Nie uruchamiaj suszarki, jeśli przewód zasilający jest uszkodzony lub obudowa zespołu wentylacyjno-

grzejnego jest w sposób widoczny uszkodzona. 
Jeżeli przewód zasilający nieodłączalny ulegnie uszkodzeniu, to powinien on być wymieniony 
przez specjalistyczny zakład naprawczy w celu uniknięcia zagrożenia. 
Napraw urządzenia może dokonywać jedynie przeszkolony personel. Nieprawidłowo wykonana 
naprawa może spowodować poważne zagrożenia dla użytkownika. W razie wystąpienia usterek 
radzimy zwrócić się do specjalistycznego punktu serwisowego ZELMER. 
− Nie pozostawiaj włączonej suszarki bez nadzoru. 
− Nie wyciągaj wtyczki z gniazdka sieci pociągając za przewód. 
− Przed myciem suszarki wyjmij wtyczkę przewodu z gniazdka zasilającego. 
− Uważaj, aby nie zamoczyć wtyczki przewodu przyłączeniowego. 
− Nie myj pod bieżącą wodą, ani nie zanurzaj zespołu wentylacyjno-grzejnego w wodzie podczas 

mycia. 
− Nie stawiaj sit z ociekającymi wodą produktami na zespole wentylacyjno-grzejnym 
− W przypadku zalania wodą wewnętrznych elementów elektrycznych, zespołu wentylacyjno-

grzejnego, przed ponownym włączeniem suszarki do sieci dokładnie je wysusz. 
− Do mycia podstawy zespołu wentylacyjno-grzejnego nie używaj agresywnych detergentów w postaci 

emulsji, mleczka, past itp. Mogą one między innymi usunąć naniesione informacyjne symbole 
graficzne, takie jak: podziałki, oznaczenia, znaki ostrzegawcze, itp. 

Producent nie odpowiada za ewentualne szkody spowodowane zastosowaniem urządzenia 
niezgodnym z jego przeznaczeniem lub niewłaściwą jego obsługą. 
Producent zastrzega sobie prawo modyfikacji wyrobu w każdej chwili, bez wcześniejszego 
powiadamiania, w celu dostosowania do przepisów prawnych, norm, dyrektyw albo z przyczyn 
konstrukcyjnych, handlowych, estetycznych i innych. 

DANE TECHNICZNE I OPIS URZĄDZENIA 
Parametry techniczne podane są na tabliczce znamionowej wyrobu. 
Suszarki do owoców i warzyw ZELMER spełniają wymagania obowiązujących norm: 
Urządzenie jest zgodne z wymaganiami dyrektyw: 

− Urządzenie elektryczne niskonapięciowe (LVD) 2006/95/EC 
− Kompatybilność elektromagnetyczna (EMC) – 2004/108/EC 

Suszarki w zależności od typu różnią się między sobą: wykonaniem: 
Typ 36Z010 – suszarka 3–sitowa; Pojemność znamionowa 8,5l. 
Typ 36Z011 – suszarka 4–sitowa; Pojemność znamionowa:11l. 
Moc urządzenia 330W. 
Suszarka posiada atest dopuszczający do kontaktu z artykułami spożywczymi. 
Wyrób oznaczono znakiem CE na tabliczce znamionowej. 
 



BUDOWA SUSZARKI 
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Suszarka składa się z: 
1. Zespół wentylacyjno-grzejny. 

a. Wyłącznik główny (150W). 
b. Lampka wyłącznika głównego 
c. Wyłącznik II (300W). 
d. Lampka wyłącznika II 

2. Sito: 3 lub 4 sita (w zależności od typu). 
3. Pokrywa. 

DZIAŁANIE I OBSŁUGA SUSZARKI 
 
UWAGA!!! Produkty przeznaczone do suszenia oczyść 

i ułóż luźno na sitach, tak aby nie odcinać 
całkowicie przepływu powietrza na sitach. 

 
− Napełnione produktami sita ustaw na zespole wentylacyjno-grzejnym i przykryj pokrywą. 
 

− Włącz suszarkę 

1. Połowa mocy – przyciśnij przycisk wyłącznika głównego , 
załączy się połowa mocy suszarki (150W) i zaświeci się lampka 
wyłącznika głównego (a). 

2. Pełna moc – przyciśnij przycisk wyłącznika , załączy się pełna 
moc suszarki (300W) i zaświeci się lampka wyłącznika II (b). 

3. Powrót do połowy mocy – przyciśnij ponownie przycisk wyłącznika 
 wyłączy się pełna moc, zgaśnie lampka wyłącznika (b), suszarka 

pracuje na połowie mocy (150W). 

a

b

b

ba

− Po wysuszeniu produktu wyłącz suszarkę. 
4. Jeżeli suszarka pracuje na połowie mocy (150W) przyciśnij przycisk 

wyłącznika głównego . Suszarka wyłączy się i zgaśnie lampka 
wyłącznika głównego (a). 

5. Jeżeli suszarka pracuje na pełnej mocy (300W) przyciśnij przycisk 
wyłącznika głównego . Suszarka wyłączy się i zgasną obie lampki 
wyłączników (a) i (b).  

 
 
Podgrzane powietrze przechodząc przez sita powoduje odparowanie wody suszonych produktów. Czas 
suszenia zależny jest od zawartości wody w produktach i ich rozdrobnienia, np. jabłka proponujemy 
suszyć w plastrach nie grubszych niż 5mm.  
W trakcie suszenia zalecamy, co pewien czas zamieniać sita miejscami dla uzyskania równomiernego 
suszenia produktów. Suszenie produktów wodnistych,  
takich jak: śliwki, winogrona czy mokre grzyby wymaga znacznie dłuższego czasu. 
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ZABEZPIECZENIE PRZED PRZEGRZANIEM 
Suszarka posiada podwójne zabezpieczenie termiczne przed przegrzaniem: 
1. Wyłącznik automatyczny – praca w cyklu automatycznym, tzn. przy nadmiernym wzroście 

temperatury następuje odłączenie grzałki, suszarka pracuje jak wentylator, a po ochłodzeniu 
następuje ponowne załączenie grzałki. 

2. Ogranicznik temperatury z podtrzymaniem sieciowym – zapobiega nadmiernemu przegrzaniu się 
urządzenia w czasie eksploatowania w warunkach, nietypowych, np. zablokowania silnika. 
Po zadziałaniu ogranicznika, w celu ponownego uruchomienia suszarki należy: 

− wyjąć wtyczkę z gniazdka sieciowego, 
− pozostawić urządzenie do ostygnięcia, 
− włożyć wtyczkę do gniazdka sieciowego, 
− włączyć ponownie suszarkę. 

CZYSZCZENIE I KONSERWACJA 
− Sita i pokrywę myć w letniej wodzie z dodatkiem popularnych środków do mycia naczyń. 
− Podstawę,- „Zespół wentylacyjno-grzejny” przetrzeć wilgotną szmatką i wytrzeć do sucha. 

EKOLOGIA – ZADBAJMY O ŚRODOWISKO 
Każdy użytkownik może przyczynić się do ochrony środowiska. Nie jest to ani trudne, 
ani zbyt kosztowne. W tym celu: 
− Opakowania kartonowe przekaż na makulaturę. 
− Worki z polietylenu (PE) wrzuć do kontenera na plastik. 
− Zużyte urządzenie oddaj do odpowiedniego punktu składowania, gdyż znajdujące się 

w urządzeniu niebezpieczne składniki mogą być zagrożeniem dla środowiska. 
Nie wyrzucaj suszarki wraz z odpadami komunalnymi !!! 
 
 
ZAKUP CZĘŚCI EKSPLOATACYJNYCH – AKCESORIÓW: 

− w punktach serwisowych, 
− sklep internetowy – jak poniżej. 

Telefony: 
1.Salon Sprzedaży Wysyłkowej Zelmer S.A.: 
− wyroby/akcesoria  sklep internetowy:  www.zelmer.pl 

                  e-mail: salon@zelmer.pl 
− części zamienne: tel. (017) 865-86-05, fax (017) 865-82-47 
2.Zelmer S.A. – sprawy handlowe: tel (017) 865-81-02 

  e-mail: sprzedaz@zelmer.pl 
3.Zelmer S.A. – obsługa gwarancyjna: tel. (017) 865-82-88 

                                                        e-mail: obslugag@zelmer.pl 
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